РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018г.№ 50-п

О внесении изменений в постановление администрации Тяжинского

городского поселения от 13.12.2017 № 46-п «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в муниципальном образовании Тяжинское городское поселение» на 2018-

2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды»:

1. Внести в постановление администрации Тяжинского городского

поселения от 13.12.2017 № 46-п «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании

Тяжинское городское поселение» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в муниципальном образовании Тяжинское

городское поселение» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением

администрации Тяжинского городского поселения от 13.12.2017 № 46-п,

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

1.2. Приложение №4 к Муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в муниципальном образовании Тяжинское

городское поселение» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением

администрации Тяжинского городского поселения от 13.12.2017 № 46-п,

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу в день его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

глава Тяжинского городского поселения  Н.А.Петраков

Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в муниципальном образовании Тяжинское городское поселение» на 2018-2022

годы

Сведения

о планируемых значениях показателей муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды в муниципальном

образовании Тяжинское городское поселение» на 2018-2022 годы

№

Наименование показателя

(индикатора)

Едини

ца

измере

ния

Значе

ния

показ

ателе

й

Планируемые значения

показателей

2017

год

201

8

год

2019

год

202

0

год

2021

год

202

2

год

1 Количество

благоустроенных

дворовых территорий

Ед.  0

4 6 8 9 11

2 Доля благоустроенных

дворовых  территорий от

общего количества

дворовых территорий

Проце

нты

0

0,63 0,94 1,26 1,42 1,73

3 Количество

благоустроенных

территорий общего

пользования

Ед.  2 3 4 5 6 7

4 Площадь благоустроенных

территорий общего

пользования

Кв.м. 12646

,12

128

66,6

2

1324

1,62

441

73,1

2

4868

9,24

509

39,2

4

5 Доля площади

благоустроенных

территорий общего

пользования

Проце

нты

23,9 24,3 25 83,5 92 96,3

6 Доля финансового участия

в выполнении

минимального перечня

работ по благоустройству

дворовых территорий

заинтересованных лиц

Проце

нты

0 0 0 0 0 0

7 Доля трудового участия в

выполнении

Проце

нты

5 5 5 5 5 5

минимального перечня

работ по благоустройству

дворовых территорий

заинтересованных лиц

8 Доля финансового участия

в выполнении

дополнительного перечня

работ по благоустройству

дворовых территорий

заинтересованных лиц

Проце

нты

0 0 0 0 0 0

9 Доля трудового участия в

выполнении

дополнительного перечня

работ по благоустройству

дворовых территорий

заинтересованных лиц

Проце

нты

5 5 5 5 5 5

Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в муниципальном образовании Тяжинское городское

поселение» на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в муниципальном

образовании Тяжинское городское поселение» на 2018-2022 годы

Номер и

наименование

основного

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель

Срок

Ожидаемый

непосредственн

ый результат

 (краткое

описание)

Основн

ые

направ

ления

реализа

ции

Свя

зь с

пок

аза

тел

ями

Пр

огр

амм

ы

начала

реализ

ации

оконч

ания

реализ

ации

2018 год

1. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирн

ых жилых домов

пгтТяжинский,

ул.

М.Горького,13 и

15

Админис

трация

Тяжинск

ого

городско

го

поселени

я

01.07.

2018

01.09.

2018

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

обеспечено

освещение

дворовой

территории,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирно

го жилого дома

пгт Тяжинский,

ул.Советская,

21, 23, 25

Админис

трация

Тяжинск

ого

городско

го

поселени

я

01.07.

2018

01.09.

2018

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

обеспечено

освещение

дворовой

территории,

установлены

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

скамейки, урны

3. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирно

го жилого дома

пгт Тяжинский,

ул. Ленина, 68А

Админис

трация

Тяжинск

ого

городско

го

поселени

я

01.07.

2018

01.09.

2018

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

обеспечено

освещение

дворовой

территории,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

4. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирно

го жилого дома

пгт Тяжинский,

ул.Первомайска

я, д.10

Админис

трация

Тяжинск

ого

городско

го

поселени

я

01.07.

2018

01.10.

2018

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

5. Основное

мероприятие на

общественной

территории

Тротуар ул.

Коммунальная

(от школы № 1

до перекрестка с

ул.

Октябрьская)

Админис

трация

Тяжинск

ого

городско

го

поселени

я

01.07.

2018

01.09.

2018

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территорияТрот

уар ул.

Коммунальная

(от школы № 1

до перекрестка

с ул.

Октябрьская)

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2019 год

1. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул. Ленина,24

«А»

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул. Ленина,26

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

3. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул. Советская,26

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

4. Основное

мероприятие на

общественной

территории

Тротуар ул.

Чапаева (от

школы № 2 до

перекрестка с ул.

Гагарина)

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территория

тротуар ул.

Чапаева (от

школы № 2 до

перекрестка с

ул. Гагарина)

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2020 год

1. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул.

Коммунистическ

ая, 4

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2020

01.09.

2020

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

01.07.

2020

01.09.

2020

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

х домов

пгтТяжинский:

ул.

Октябрьская,24

ого

поселен

ия

установлены

скамейки, урны

а

3. Основное

мероприятие на

общественной

территории

Тротуар ул.

Ленина

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2020

01.09.

2020

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территорияТрот

уар ул. Ленина

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

4.Основное

мероприятие на

общественной

территории Парк

культуры и

отдыха

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территория

Парк культуры

и отдыха пгт

Тяжинский

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2021 год

1. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов пгт

Тяжинский:

ул. Крайняя, 2А

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2021

01.09.

2021

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2.Основное

мероприятие на

общественной

территории Парк

победы

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2019

01.09.

2019

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территория

Парк победы

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

2022 год

1. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

Админи

страция

Тяжинс

кого

01.07.

2022

01.09.

2022

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

Повыш

ение

уровня

благоус

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул. Вокзальная,7

городск

ого

поселен

ия

проезд,

установлены

скамейки, урны

тройств

а

2. Основное

мероприятие на

дворовой

территории

многоквартирны

х домов

пгтТяжинский:

ул. Ленина,21 «Б»

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2022

01.09.

2022

Приведен в

нормативное

состояние

дворовый

проезд,

установлены

скамейки, урны

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а

3. Основное

мероприятие на

общественной

территории

Тротуар ул.

Чехова

Админи

страция

Тяжинс

кого

городск

ого

поселен

ия

01.07.

2022

01.09.

2022

Приведена в

нормативное

состояние

общественная

территорияТрот

уар ул. Чехова

Повыш

ение

уровня

благоус

тройств

а